
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 50 del Reg. Data 18-05-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DEL

PROGETTO "CASA MONTERIVOSO". PROGRAMMA DI SVILUPPO
RURALE  PER L'UMBRIA 2014-2020. MISURA 7  SOTTOMI=
SURA  7.4  - INTERVENTO  7.4.1  "SOSTEGNO INVESTI=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  diciotto del mese di maggio alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 18-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Visto il Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 -  misura

7 – sottomisura 7.4 per il tipo d’intervento 7.4.1 “Sostegno

investimenti creazione/miglioramento-ampliamento servizi base alla

popolazione rurale”;

Visto il progetto denominato “Casa Monterivoso”, presentato dalla

Cooperativa Sociale “Semplicemente”, che ha presentato la domanda di

sostegno n.6 , all’interno del Bando 2017 istituito dalla Regione

Umbria.

Dato atto che la Cooperativa “Semplicemente” è il soggetto promotore e

beneficiario dell’intervento;

Tenuto conto che la cooperativa sociale “Semplicemente” ha chiesto a

questo Ente di sostenere il suddetto progetto, in qualità di partner;

Considerato che nell’ambito del territorio comunale non vi sono

progetti similari rispondenti alle esigenze di natura sociale della

popolazione:

Considerato altresì che la popolazione residente ha un’età media

piuttosto elevata ed i bisogni correlati a questa fascia demografica

sono sempre più rivolti ad una dimensione sociale residenziale della

persona;

Visto lo schema di convenzione allegato al presente atto;

Considerato che i componenti del partenariato sono rappresentati in un

Comitato di progetto che è lo strumento e il luogo di confronto

nell’ambito del quale vengono effettuate le eventuali scelte tecniche

ed organizzative relative alle attività previste, assicurando la

circolazione delle informazioni tra tutti i partner del gruppo e il

loro costante coinvolgimento nella verifica delle attività, nonché la

condivisione periodica dello stato di avanzamento del progetto.

Dato atto che l’accordo di cooperazione e partenariato proposto dalla

Cooperativa “Semplicemente” non comporta impegni di spesa per l’Ente.

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi

dell’art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 18-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



DI partecipare al partenariato  pubblico privato proposto dalla

Cooperativa sociale “Semplicemente”, per l’attuazione del progetto

denominato “Casa Monterivoso”,avente finalità sociali rivolte alla

terza età.

Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto,

costituendone parte integrante ed essenziale.

Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della suddetta

convenzione.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,

D. lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

ING. PAMELA VIRGILI

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 18-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 22-05-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-05-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    22-05-18 al   06-06-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 259     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 2019, in data 22-05-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
02-06-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 18-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


